Ejercicio y destino del gasto federalizado y reintegros

PROGRAMA O FONDO

25010101 Fondo para la
Infraestructura Social Municipal y
de las Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal (FISMDF)

25010101 Fondo para la
Infraestructura Social Municipal y
de las Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal (FISMDF)

25010101 Fondo para la
Infraestructura Social Municipal y
de las Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal (FISMDF)

25010101 Fondo para la
Infraestructura Social Municipal y
de las Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal (FISMDF)

25010101 Fondo para la
Infraestructura Social Municipal y
de las Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal (FISMDF)

25010101 Fondo para la
Infraestructura Social Municipal y
de las Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal (FISMDF)

25010101 Fondo para la
Infraestructura Social Municipal y
de las Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal (FISMDF)

Acultzingo

Del 1 de julio al 30 de septiembre de 2023

DESTINO DE LOS RECURSOS

2023.1.1.1.1 PRESIDENCIA MUNICIPAL

2023.1.3.1 PAGO DE OBLIGACIONES
(HASTA 25% CREDITO BANOBRAS FAIS).

2023.2.3.2023300060001 CONSTRUCCION
DE ESPACIO PUBLICO DEPORTIVO
(GRADAS, VESTIDORES Y SANITARIOS
EN EL ESTADIO DE BEISBOL) DE LA
CABECERA MUNICIPAL (22. ETAPA).

2023.2.3.2023300060002 CONSTRUCCION
DE AUDITORIO EN ESCUELA
“‘GREGORIO TORRES QUINTERO” DE LA
CABECERA MUNICIPAL.

2023.2.3.2023300060003 CONSTRUCCION
DE PAVIMENTACION CON CONCRETO
HIDRAULICO Y PIEDRA EN CALLE
EMILIANO ZAPATA ENTRE AVENIDAS
DEL MORAL Y AGUSTIN HERNANDEZ
(COL. EMILIANO ZAPATA) DE LA
CABECERA MUNICIPAL.

2023.2.3.2023300060004 CONSTRUCCION
DE PAVIMENTACION CON CONCRETO
HIDRAULICO Y PIEDRA EN CALLE
VENUSTIANO CARRANZA ENTRE
AVENIDAS DEL MORAL Y AGUSTIN
HERNANDEZ (COL. EMILIANO ZAPATA)
DE LA CABECERA MUNICIPAL.

2023.2.3.2023300060005 CONSTRUCCION
DE BANQUETAS EN CALLE BENITO
JUAREZ ENTRE AVENIDAS IGNACIO DE
LA LLAVE Y AGUSTIN HERNANDEZ (COL.
EMILIANO ZAPATA) DE LA CABECERA
MUNICIPAL

$5,135,178.36

$2,565,666.71

$769,725.77

$753,494.32

$834,689.00

EJERCICIO
DEVENGADO PAGADO
$420,398.08 $420,398.08
$428,780.83 $428,780.83

$5,135,178.36

$2,565,666.71

$769,725.77

$753,494.32

$834,689.00

MONTO DEL
REINTEGRO

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
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Ejercicio y destino del gasto federalizado y reintegros

25010101 Fondo para la
Infraestructura Social Municipal y
de las Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal (FISMDF)

25010101 Fondo para la
Infraestructura Social Municipal y
de las Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal (FISMDF)

25010101 Fondo para la
Infraestructura Social Municipal y
de las Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal (FISMDF)

25010101 Fondo para la
Infraestructura Social Municipal y
de las Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal (FISMDF)

25010101 Fondo para la
Infraestructura Social Municipal y
de las Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal (FISMDF)

25010101 Fondo para la
Infraestructura Social Municipal y
de las Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal (FISMDF)

25010101 Fondo para la
Infraestructura Social Municipal y
de las Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal (FISMDF)

25010101 Fondo para la
Infraestructura Social Municipal y
de las Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal (FISMDF)

25010101 Fondo para la
Infraestructura Social Municipal y
de las Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal (FISMDF)

Acultzingo

Del 1 de julio al 30 de septiembre de 2023

2023.2.3.2023300060008
REHABILITACION DE PARQUE(S)
PUBLICO (ALAMEDA CENTRAL) EN LA
COMUNIDAD DE TECAMALUCAN.

2023.2.3.2023300060009 CONSTRUCCION
DE PLAZA CIiVICA (PLAZOLETA
CENTRAL) DE LA COMUNIDAD DE
TECAMALUCAN.

2023.2.3.2023300060010 CONSTRUCCION
DE CALLE (CON ADOQUIN) EN CALLE
FRANCISCO I. MADERO ENTRE CALLES
VICENTE GUERRERO Y ALAMEDA DE LA
COMUNIDAD DE TECAMALUCAN.

2023.2.3.2023300060013 CONSTRUCCION
DE BANQUETAS EN CALLES: JOSE MA.
MORELOS, VICENTE GUERRERO,
VENUSTIANO CARRANZA E
INDEPENDENCIA DE LA COMUNIDAD
PROSPERO PINEDA.

2023.2.3.2023300060015 CONSTRUCCION
DE TECHADO(S) EN AREA(S) DE
IMPARTICION DE EDUCACION FiSICA EN
ESCUELA TELESECUNDARIA
“SALVADOR DIAZ MIRON” DE LA
COMUNIDAD ACATLA.

2023.2.3.2023300060017 CONSTRUCCION
DE BARDA PERIMETRAL EN
SECUNDARIA DE LA ESCUELA
TELESECUNDARIA DE POTRERO.

2023.2.3.2023300060019 CONSTRUCCION
DE CALLE (CON ADOQUIN) EN CALLE
JUSTO SIERRA ENTRE CAMINO
NACIONAL Y REVOLUCION DE LA
COMUNIDAD DE COXOLITLA DE ABAJO.

2023.2.3.2023300060020 CONSTRUCCION
DE CALLE (CON ADOQUIN) EN CALLE
DIAZ MIRON ENTRE CAMINO NACIONAL
Y JUSTO SIERRA DE LA COMUNIDAD DE
COXOLITLA DE ABAJO.

2023.2.3.2023300060021 CONSTRUCCION
DE CALLE (CON ADOQUIN) EN CALLE
SIN NOMBRE ENTRE CAMINO NACIONAL
Y CALLE SIN NOMBRE DE LA
COMUNIDAD DE SIERRA DE AGUA.

$3,501,616.59

$1,978,471.92

$905,260.67

$738,955.30

$1,082,595.67

$301,641.67

$622,164.00

$1,409,664.51

$706,391.70

$3,501,616.59

$1,978,471.92

$905,260.67

$738,955.30

$1,082,595.67

$301,641.67

$622,164.00

$1,409,664.51

$706,391.70

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
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Ejercicio y destino del gasto federalizado y reintegros

25010101 Fondo para la
Infraestructura Social Municipal y
de las Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal (FISMDF)

25010101 Fondo para la
Infraestructura Social Municipal y
de las Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal (FISMDF)

25010101 Fondo para la
Infraestructura Social Municipal y
de las Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal (FISMDF)

25010101 Fondo para la
Infraestructura Social Municipal y
de las Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal (FISMDF)

25010101 Fondo para la
Infraestructura Social Municipal y
de las Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal (FISMDF)

25010101 Fondo para la
Infraestructura Social Municipal y
de las Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal (FISMDF)

25010101 Fondo para la
Infraestructura Social Municipal y
de las Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal (FISMDF)

25010101 Fondo para la
Infraestructura Social Municipal y
de las Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal (FISMDF)

25010101 Fondo para la
Infraestructura Social Municipal y
de las Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal (FISMDF)

Acultzingo

Del 1 de julio al 30 de septiembre de 2023

2023.2.3.2023300060023
REHABILITACION DE CAMINOS
RURALES CON REVESTIMIENTO EN
COMUNIDAD DE IXTACAHUATLA.

2023.2.3.2023300060024
REHABILITACION DE CAMINOS
RURALES CON REVESTIMIENTO EN
COMUNIDAD DE TLAPEXTITLA.

2023.2.3.2023300060032 PAGO DE
ELABORACION DE PROYECTO DE LA
OBRA NUMERO: 2023300060002.

2023.2.3.2023300060033 PAGO DE
ELABORACION DE PROYECTO DE LA
OBRA NUMERO: 2023300060006.

2023.2.3.2023300060034 CONSTRUCCION
DE SANITARIOS EN SECUNDARIA DE LA
ESCUELA TELESECUNDARIA DE LA
COMUNIDAD DE VAQUERIA.

2023.2.3.2023300060035 CONSTRUCCION
DE AULA(S) EN PREESCOLAR “NICOLAS
BRAVO” DE LA COMUNIDAD DE
VAQUERIA.

2023.2.3.2023300060036 CONSTRUCCION
DE CALLE (CON ADOQUIN) EN AVENIDA
IGNACIO ZARAGOZA ENTRE CAMINO
NACIONAL Y CALLE FRANCISCO I.
MADERO DE LA COMUNIDAD DE
TECAMALUCAN.

2023.2.3.2023300060037 CONSTRUCCION
DE CALLE (CON ADOQUIN) EN AVENIDA
IGNACIO ZARAGOZA Y CALLE 20 DE
NOVIEMBRE ENTRE CALLE FRANCISCO
I. MADERO Y AVENIDA PINO SUAREZ DE
LA COMUNIDAD DE TECAMALUCAN.

2023.3.3.2023300060030 PAGO DE
OBLIGACIONES (HASTA 25% CREDITO
BANOBRAS FAIS).

SUBTOTAL

$1,276,379.55

$1,125,982.86

$148,276.75

$111,225.24

$402,464.22

$340,928.19

$1,002,387.11

$1,116,051.05

$2,335,655.14

$30,014,045.21

$1,276,379.55

$1,125,982.86

$148,276.75

$111,225.24

$402,464.22

$340,928.19

$1,002,387.11

$1,116,051.05

$2,335,655.14

$30,014,045.21

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
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Ejercicio y destino del gasto federalizado y reintegros

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

Acultzingo

Del 1 de julio al 30 de septiembre de 2023

2023.1.1.1.1 PRESIDENCIA MUNICIPAL

2023.1.2.2023300060116 SUELDOS
COMPACTOS PERSONAL DE
SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL.

2023.1.2.2023300060117 EQUIPOS Y
ACCESORIOS PARA PERSONAL DE
SEGURIDAD PUBICA MUNICIAPAL.

2023.1.2.2023300060119 PAGO DE
CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA(
HASTA EL 20% DE LO FACTURADO POR
CFE).

2023.1.2.2023300060120 PAGO DE
DERECHOS Y APROVECHAMIENTOS
POR CONCEPTO DE AGUA'Y
DESCRAGAS DE AGUAS RESIDUALES.

2023.1.2.2023300060122
REHABILITACION Y MANTENIMIENTO
MAYOR DE VEHICULOS PROPIEDAD DEL
H. AYUNTAMIENTO.

2023.1.2.2023300060123 PAGO DE
SERVICIOS Y TENENCIAS DE VEHIULOS
PROPIEDAD DEL H. AYUNTAMIETO.

2023.1.2.2023300060139
MODERNIZACION DEL SISTEMA
ADMINISTRATIVO E INFORMATICO DE
CATASTRO MUNICIPAL.

$80,978.65

$1,519,970.91

$6,782.52

$481,335.00

$62,457.00

$386,169.55

$30,149.03

$687,000.01

$80,978.65

$1,519,970.91

$6,782.52

$481,335.00

$62,457.00

$386,169.55

$30,149.03

$687,000.01

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
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Ejercicio y destino del gasto federalizado y reintegros

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

Acultzingo

Del 1 de julio al 30 de septiembre de 2023

2023.1.2.2023300060149 CURSO DE
CAPACITACION Y ACTUALIZACION PARA
SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPALES.

2023.1.2.2023300060154 ADQUISICION
DE UTILES ESCOLARES PARA ALUMNOS
DE PREESCOLAR Y PRIMARIA DE
ESCASOS RECURSOS.

2023.1.2.2023300060158 ELABORACION
DE ESTUDIO DE MANIFIESTO DE
IMPACTO AMBIENTAL EN COATEPEC DE
ARRIBA Y ELABORACION DE MEMORIA
TECNICA AMBIENTAL EN AHUITZIQUE,
EN EL MUNICIPIO DE ACULTZINGO.

2023.2.2.2023300060115 PAGO DE
ELABORACION DE ESTUDIOS Y
PROYECTOS ASOCIADOS A LA OBRA
PUBLICA

2023.2.2.2023300060130 ADQUISICION
DE CAJA COMPACTADORA DE BASURA.

2023.2.2.2023300060131 ADQUISISCION
DE EQUIPO DE COMPUTO Y
PERIFERICO.

2023.2.2.2023300060132 ADQUISICION
DE VEHICULO DE TRANSPORTE DE
CARGA.

2023.2.2.2023300060143 CONSTRUCCION
DE CALLE (CON ADOQUIN) EN CALLE
MIGUEL HIDALGO ENTRE CAMINO
NACIONAL Y CALLE JOSE MA. MORELOS
DE LA COMUNIDAD DE SIERRA DE
AGUA.

$128,528.00

$84,285.60

$116,000.00

$1,000,001.54

$702,500.00

$87,543.96

$897,500.00

$754,501.31

$128,528.00

$84,285.60

$116,000.00

$1,000,001.54

$702,500.00

$87,543.96

$897,500.00

$754,501.31

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
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Ejercicio y destino del gasto federalizado y reintegros

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25020109020101 PNIF
25020109020101 PNIF
25020109020101 PNIF

250201130101 PFTPG

Acultzingo

Del 1 de julio al 30 de septiembre de 2023

2023.2.2.2023300060151 ADQUISICION
DE TERRENO ASOCIADO A LA OBRA
NUMERO: 2023300060006 PARA LA
CONSTRUCCION DE UN TANQUE DE
ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE
EN LA CABECERA MUNICIPAL.

2023.2.2.2023300060155 EQUIPAMIENTO
DE PARQUE PUBLICO MUNICIPAL EN LA
COMUNIDAD DE TECAMALUCAN.

2023.2.2.2023300060156
REHABILITACION DE AGENCIA
MUNICIPAL MUNICIPAL Y SALON SOCIAL
EN LA COMUNIDAD DE TECAMALUCAN.

2023.3.4.2023300060112 PAGO DE
IMPUESTOS ESTATALES POR
EROGACIONES AL TRABAJO PERSONAL
(3% A LA NOMINA) DEL EJERCICIO 2022.

2023.3.4.2023300060114 PAGO DE
CONSUMO DE GASOLINAY
LUBRICANTES EJERCICIO 2022.

SUBTOTAL
2023.1.1.1.1 PRESIDENCIA MUNICIPAL
2023.2.1.1.1 PRESIDENCIA MUNICIPAL
2023.2.1.1.1.2 ADQUISICION DE PIPA

SUBTOTAL
2023.1.1.1.1 PRESIDENCIA MUNICIPAL

SUBTOTAL

$509,500.00

$685,882.09

$385,117.91

$406,006.77

$721,621.87

$9,733,831.72
$1,111,273.89
$960,532.86
$400,000.00
$2,471,806.75
$21,060.21
$21,060.21

$509,500.00

$685,882.09

$385,117.91

$406,006.77

$721,621.87

$9,733,831.72
$1,111,273.89
$960,532.86
$400,000.00
$2,471,806.75
$21,060.21
$21,060.21

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$3,053.86
$0.00
$0.00
$3,053.86
$0.00
$0.00



Acultzingo
Ejercicio y destino del gasto federalizado y reintegros

Del 1 de julio al 30 de septiembre de 2023

LIC. LUIS ALFREDO CRUZ LOPEZ C. DORA GUZMAN SUAREZ
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL

C. AMADO PEREZ ROSAS -
REGIDOR UNICO MUNICIPAL L.E.M. DANIEL GONZALEZ AMARO
TESORERO MUNICIPAL



